utrum propria auctoritate possit expelli et utrum valeat conventio." fol. 178. b.
Incip. "Domina Benevenuta Pisanicha de Tridento locavit in emphiteosis."
14. Ejusdem consilium de quæstionibus, "Reductio ad arbitrium boni viri quanto tempore possit fieri," et "Dictio in statutis utrum inducat necessitatem." fol. 180.
Incip. "Statuto civitatis Vicentie cavetur, quod xx. dies post latam sententiam arbitriam."
15. Petri de Perusio consilium de quæstionibus, "Utrum successor teneatur stare colono et maxime prælati successor;" item, "Utrum cogatur probare quis rem in ecclesie utilitatem versam, et quando." fol. 181. b.
Incip. "Papa providit Domino Cardinali Florentino de prioratu Sancti Blasii dioc. Parasin."
16. Ejusdem consilium de quæstione, "Statuta laicorum, utrum eos ligent in judicio ecclesiastico." fol. 182. b.
Incip. "Quidam laicum egit contra clericum in curia ecclesiastica."
17. Ejusdem consilium de quæstionibus, "Legittimare utrum possit Imperator in terris sibi non subditis;" item, "Utrum valet statutum, ut spurius possit institui." fol. 182. b.
Incip. "Colotius Guta de terra Corneti provincie patrimonii Beati Petri in Tuscia."
18. Collegii Paduani, sive fortassis Johannis Ludovici de Lambertaciis, consilium de quæstione, "An revocatione verbali vitietur testamenti præambulum." fol. 185.
Inscribitur, "Consilium Collegii Paduani, datum 1384, indictione vii."
Incip. "Magister Anthonius de Saravalle suum solempne condidit testamentum."
Ad calcem, "Et sic consulo ego Johannes Ludovicus, utriusque juris doctor, anno Domini 1397, die xi. mensis Martii. Amen."
19. Petri de Alvarotis de Padua Disputatio, Legatum dotis utrum sit conditionale et utrum transmittatur ante nuptum, respondente Johanne de Melgeriis. fol. 186. b.
Tit. "Questio preponitur disputandam per famosissimum legum doctorem, Dominum Petrum de Alvorotis de Padua, mei Johannis de Melgeriis de Regio Rogerii Regini decani de Calabria preceptoris et domini singularis, in terminis qui sequuntur; in qua me, prefatum Johannem, inter suos minimum auditores, respondentem ellegit."
Incip. "Vir nobilis Nicholaus de Trivisio decessit, suo ultimo condito testamento."
20. Johannis Andreae Summula de testibus. fol. 201.
Incip. "Quia hec summula est plurimum necessaria, ideo plenius videamus."
Ad calcem, "Explicit tractatus, sive sumula edita per Jo. An., cujus anima requiescat in pace. Amen."
21. Ludovici Pontani de Roma Singularia octingenta decem. fol. 203.
Ad calcem, "Expliciunt singularia famosissimi utriusque monarche, Domini Ludovici Pontani de Roma."
22. Ejusdem consilium de pecunia sub usuris locata sed quam pro justo debito moriens confessus est. fol. 250.

- Incip. "Quidam dedit mille cuidam mercatori, ita quod quolibet anno daret."
23. "Allegationes de genere, posteris, et familia." fol. 252.
Incip. "Nota quod privilegium concessum."
24. Bartoli a Saxoferrato consilium de quæstione, "Clericus succedens laico, utrum solvat gabellam et impositiones." fol. 252. b.
Incip. "Quidam Ticius olim de Perusio habebat certas possessiones."
25. Consilium Domini Abbatis Nicolai [Tedeschii] de Sicilia de quæstione, "Qui offert se et sua ecclesie, utrum teneatur ad collectam." fol. 253.
Incip. "Quidam Jo. Petri et Johanna, uxor ejus, civitatis Massarie."

490.

Codex membranaceus, in folio, ff. 221, sec. XIV., elegantissimus, olim monasterii B. Mariæ Virginis in Ebirbach.

1. Gratiani Clusini Decretorum discordantium concordia; præmittitur præfatio in qua de contentis libri fuse agitur. fol. 1.
2. Alexandri Papæ III. epistolarum decretalium decretorumque collectio: scilicet,

Symoni, Abbati S. Albani, respondens quæstioni de restituenda possessione cuilibet spoliato in absentia partis alterius. fol. 210.

Eidem, de quæstione appellationis ad sedem apostolicam. fol. 210.

Archiepiscopo Senonensi, de quæstione, utrum liceat judici delegato non ordinario, sine literis citatoriis cogere contumacem ut veniat, aut damnare si non venerit. fol. 210.

J., Basilicæ duodecim apostolorum Presb. Card. Ap. sed. Leg., de quæstione, an electionem electi, qui nuper, abjurato schismate, ad unitatem ecclesiæ rediit, confirmari debeat. fol. 210.

Placentino Episcopo, de novis testibus recipiendis. fol. 210. b.

Excerptum ex literis ejusdem Alexandri Papæ de exceptionibus. fol. 210. b.

Brixiensi Episcopo, de causa matrimonii in dioc. Veronensi. fol. 210. b.

Dunelmensi Episcopo, de quæstione, utrum filii sacerdotum, si idonei inventi fuerint, ad sacros possint ordines promoveri. fol. 210. b.

Cantuariensi Archiepiscopo, de leprosis, ut uxores viros sequantur. fol. 210. b.

Herefordensi Episcopo, de viro, qui filiam sibi desponsatam, matrem in uxorem habuit. fol. 210. b.

Januensi Episcopo, de quæstione, utrum recusationes admittere debeat in causis absque remedio appellationis illi commissis. fol. 210. b.

Ramesiensi Abbati et Archidiacon. Eliensi, de causa inter monachos Croilandenses et canonicos Leicestrenses, nec non etiam Gervasium clericum, super ecclesiis de Neptun. et Arestun. fol. 211.

Episcopo Termulano, de filiis ante divortium habitis. fol. 211.

Cantuariensi Archiepiscopo, de quæstione, utrum absolutio excommunicati teneat, si occultatis excessibus absolutionis beneficium meruerit. fol. 211.

Eidem, de appellatibus ad Papam. fol. 211.

Eidem, de iis, qui absque consensu diocesani episcopi se in ecclesias intrudunt. fol. 211.

Decreta quatuor in concilio Turonensi. fol. 211.

Wigorniensi Episcopo, de appellatibus ad sedem Romanam post episcopi citationem. fol. 211. b.

Cantuariensi Archiepiscopo, de clericis in provincia ejus fornicantibus. fol. 211. b.

Cantuariensis ecclesiæ Suffraganeis, increpans eos de assertionem, quod Cant. Archiepiscopus nullam causam de episcopatibus eorum audire debeat, nisi per appellationem perferatur ad ipsum. fol. 211. b.

Lexoviensi Episcopo, de iudice delegato aliisque quæstionibus. fol. 211. b.

Turonensi Archiepiscopo, utrum liceat spurios et servos ad ordines promovere. fol. 212.

Lexoviensi Episcopo, prohibens, ne virum aut uxorem ejus, nisi ambo habitum religionis assumpserint, ad religionem transire permittat. fol. 212.

Salernitano Archiepiscopo, de nuptiis aliisque quæstionibus. fol. 212.

Wintoniensi Episcopo, de potestate iudicis delegati aliisque. fol. 212. b.

Herefordensi Episcopo, utrum sacerdotes qui religionis habitum susceperunt, et antequam vinculo professionis essent astricti, ad priorem statum reversi sunt, permittendi sint ecclesias habere, etc. fol. 212. b.

Wintoniensi Episcopo de viro, qui fide data mulieri, aliam in uxorem duxerit. fol. 213.

Wigorniensi Episcopo, de appellatione ad sedem Romanam. fol. 213.

Cantuariensis ecclesiæ Suffraganeis, de quibusdam puniendis, non obstante appellationis obtentu. fol. 213.

Strigoniensi et Colonensi Archiepiscopis, ut conjugatus in monasterium converti desiderans, suscipi prohibeatur, nisi uxor similiter convertatur. fol. 213.

Exoniensi Episcopo, de homicida aliisque. fol. 213. b.

Senonensi Archiepiscopo, de appellatione ad sedem Romanam. fol. 214.

Herefordensi Episcopo, de laico monasterium ingresso, uxore in seculari habitu remanente. fol. 214.

Rothomagensi Archiepiscopo et Abbati Gemeticensi, de adversariis ecclesiasticorum, qui literas commissionis a papa impetrant, compellendis et examinandis. fol. 214.

Cantuariensi Archiepiscopo, de pecunia pro scholis non extorquenda. fol. 214.

Universis monachis et canonicis regularibus per Cantuariæ provinciam, de præsentatione idoneorum clericorum ad ecclesias. fol. 214.

Cantuariensi Archiepiscopo et ejus suffraganeis, de fructibus ecclesiarum vacantium curandis. fol. 214.

Eisdem, quod nemini infra quartum decimum annum constituto personatum cujuslibet ecclesiæ concedere præsumant. fol. 214.

Eisdem, quod clerici ecclesias sine assensu diocesani episcopi vel officialis recipiunt. fol. 214. b.

Eisdem, contra quosdam, qui in sacerdotio geniti ecclesias, in quibus patres eorum dicuntur personatum habuisse, sibi paterna successione usurpare præsumunt. fol. 214. b.

Cantuariensi Archiepiscopo, contra Judæos, qui parochias ecclesiarum emptionis vel conductionis seu pignoris titulo detinent occupatas. fol. 214. b.

Eidem, contra quosdam, qui, uxoribus suis relictis, concubinis adhærere non dubitaverant. fol. 214. b.

Eidem, de quodam excommunicato, qui sedem apostolicam visitaverat et absolutionis beneficium obtinuerat. fol. 214. b.

Eidem, de quorundam appellatione ad sedem apostolicam. fol. 214. b.

Eidem, de filiis clericorum amovendis, qui tenent ecclesias in quibus patres eorum personæ fuerunt. fol. 215.

Eidem, de clericis in provincia ejus fornicantibus. fol. 215.

Termulano Episcopo, de filiis quorundam inter quos divortii sententia lata fuerat. fol. 215.

Wigorniensi Episcopo, utrum illi qui se ad religionem coram episcopo devoverunt transiuros et habitum religionis suscipiunt, si postmodum uxores duxerint, cogendi sint eas dimittere, etc. fol. 215.

Remensi Archiepiscopo, de appellationibus aliisque quæstionibus variis. fol. 215. b.

Eboracensi Archiepiscopo, denegans petitionem ejus de compellendis monachis albis vel nigris, canonicis regularibus vel secularibus, ad solvendas decimas de terris conductis, quas habent ad terminum vel ad firmam. fol. 216.

S. Petri super Clivum Abbati, de castigandis quibusdam subditorum ejus. fol. 216.

Londoniensi Episcopo, de archidiacono ejus, qui, eo inconsulto, personas instituerat in ecclesiis. fol. 116.

Atrebatensi Episcopo, de hostia quadam sacrata, cujus pars fere media in corpus Christi conversa fuit, ita ut carnea videatur. fol. 216. b.

Vigiliensi Episcopo, utrum pro ecclesiarum consecratione quicquam præter procuracionem moderatam habere debeat. fol. 216. b.

Toletano Archiepiscopo, utrum deferendum sit appellationibus quæ super manifestis criminibus interponuntur, etc. fol. 216. b.

Cusentino Archiepiscopo, de quodam laico a diacono archiepiscopi in ludo baculorum interempto. fol. 217.

Abbati de Hus, de quibusdam in monasterio ejus, quos sine licentia Rom. pontificis non poterat absolvere. fol. 217.

Andrensi Episcopo, quid sit faciendum de clericis qui ecclesias a suis parentibus constructas hæreditario jure sibi vindicant. fol. 217.

S., Duci Venetiarum, de controversia quadam inter clericum et laicum de terra ejusdem ducis. fol. 217.

Zevorensi Episcopo, de G., presbytero quodam, et de aliis clericis excommunicatis, qui in ecclesia S. Jacobi, infra muros ejus civitatis sita, divina celebrant. fol. 217.

Barensi Archiepiscopo, de eo, qui mulierem quandam desponsaverit, tametsi se alteram ducaturum jurasset. fol. 217.

Moguntinensi capitulo, de matrimonio mulieris cujusdam. fol. 217. b.

Regi cuidam, cui florem aureum misit. fol. 217. b.

Abbati et fratribus Trium Fontium, de quodam eorum confratre, qui dum esset in seculo, quinque solidos pro ejus ordinatione dedisset. fol. 217. b.

Johanni Indorum regi, hortans ut ad ecclesiam Romanam se suosque convertat. fol. 217. b.

Episcopo Lucensi, de L. presbytero a celebratione missarum per biennium præcepto abstinere, quia in quodam conflictu lapides projecit. fol. 218.

Claremontano Episcopo, de sepultura ecclesiastica patri J. cujusdam non deneganda. fol. 218.

L. et C. Fraip., ne ballivi eorum quemlibet clericum coram iis præsumant trahere in causam. fol. 218.

Clero et populo Angliæ, de canonizatione S. Thomæ Martyris. fol. 218.

Impress. inter epistolas S. Thomæ, ed. 1682, p. 880.

Vigiliensi Episcopo, utrum duorum compaternorum filii post compaternitatem geniti possint matrimonio copulari. fol. 218.

Anonymo, de matrimonio puellæ infra nubilem annos. fol. 218. b.

Rothomagensi Archiepiscopo, de quæstione, utrum liceat eos, qui ab episcopis suffraganeis sunt excommunicati et ad audientiam ejus appellati, absolvere, antequam ejus sistant judicio. fol. 218. b.

G., Auxitan. Archiepiscopo, sedis apostolicæ legato, de quæstione, quid sit agendum si monachus in clericum secularem manus injiciat violentas. fol. 218. b.

Statutum de duratione treugarum. fol. 218. b.

Statutum de vitanda discordia in electione Romani pontificis. fol. 219.

Statutum in quo medietas peccatorum eis, qui hæreticos in Gasconia, Albegisio et partibus Toletanis, nomine Cataros, vel Poplicanos vel Paterinos expugnant, relaxatur. fol. 219.

Statutum contra Brabantiones, Navaros, et Aragonenses basculos et cotarellos, et alias gentes qui immanitatem in Christianos exercuerant. fol. 219.

Statutum contra clericos incontinentes. fol. 219.

Statutum contra nundinas vel ferias, quas vulgo tornamenta appellant. fol. 219.

Statutum contra rectores civitatum ecclesiis onera imponentes. fol. 219. b.

Statutum contra pedagiorum exactiones sine auctoritate regum. fol. 219. b.

Confirmatio statutorum Innocentii II. contra ordinationes ab octo G. hæresiarchis et Johanne Stramensi factas. fol. 219. b.

Statutum ne episcopi in visitationibus nimis onerosi existant per numerum eorum, qui illos comitantur. fol. 219. b.

Statutum de ætate, moribus et scientia episcoporum. fol. 219. b.

Statutum de beneficiis non tribuendis antequam vacent. fol. 220.

Statutum contra excessus fratrum Templi et Hospitalis. fol. 220.

Statutum de clericis in subdiaconatu et supra et in minoribus ordinibus constitutis, si

stipendariis ecclesiasticis sustentur, coram seculari iudice advocatos fieri præsumentibus. fol. 220.

Statutum, quod prælati, nisi commonitione canonica præmissa, suspensionis vel excommunicationis sententiam non proferant in subditos. fol. 220.

Statutum, quod monachi non pretio in monasterio recipiantur, nec peculium permittantur habere. fol. 220. b.

Statutum contra locum venalitatis in quibusdam ecclesiis habitum. fol. 220. b.

Excommunicationis sententia prolata in illos qui arma Sarracenis deferant, etc. fol. 220. b.

Statutum contra usurarios. fol. 220. b.

Statutum contra eos qui duas vel plures ecclesias prohibentur habere. fol. 220. b.

Statutum contra eos qui ordinationem ecclesiasticam procedere non permittunt. fol. 220. b.

Statutum de provisione per unamquamque cathedralem ecclesiam magistri, qui clericos ecclesiæ et scholares pauperes gratis doceat. fol. 221.

Statutum privilegia quædam concedens leprosis. fol. 221.

Statutum contra clericos, qui bona per ecclesias acquisita in alios transferre præsument. fol. 221.

Statutum contra laicos qui, episcoporum auctoritate neglecto, clericos in ecclesiis constituunt. fol. 221.

Statutum contra fundatores ecclesiarum aut heredes eorum, qui potestate sua abutuntur. fol. 221.

Statutum quod Judæi, sive Sarraceni, Christiana mancipia in domibus suis non permittantur habere. fol. 221.

491.

Codex membranaceus, in 4to, ff. 84, sec. fortassis XIV. exeuntis.

1. Johannis Andreæ Bononiensis Summula quarti libri Decretalium Gregorii IX. de sponsalibus et matrimoniis. fol. 1.
Ad calcem, "Explicit summula quarti libri Decretalium, edita a Domino Johanne Andree, excellentissimo Decretorum doctore."
Impress. inter Tractatus Univ. Jur. tom. ix. fol. 2.
2. Ejusdem Lectura super arbore consanguinitatis. fol. 6.
Impress. ibid. tom. ix. fol. 136. b.
3. Ejusdem Lectura super arbore affinitatis. fol. 9.
Ad calcem, "Explicit apparatus, alias lectura Johannis Andree super arbore consanguinitatis et affinitatis."
Impress. ibid. tom. ix. fol. 137. b.
4. Anonymi Summa de casibus. fol. 11.
Incip. "Nota sex casus tantum quos debet sacerdos mittere ad episcopum, qui tamen multos alios continent."
5. Versus septem de iis "qui dicantur homicide." fol. 22.
Incip. "Cedit mandando . rex ipse cliens operando."

6. Almavini, doctoris Montispessulani, tractatus de irregularitatibus. fol. 22.

Incip. "Nota circa materiam irregularitatis quid sit irregularitas, et unde dicatur, et quot modis et in quibus casibus contrahitur."

7. Francisci de Perusio, ordinis Minorum, tractatus de septem mortalibus peccatis et eorum remediis, cum prologo ad Pyrium de Bunis de Cremona. fol. 29.

Incipit prologus, "Devocionis vestre sinceritas mihi dudum multorum beneficiorum declarata indiciis."

Ad calcem, "Explicit tractatus Francisci curialis et optimus de septem peccatis mortalibus et eorum speciebus et remediis."

8. "Rationes Magistri Johannis de Blaviaco, magistri in theologia, deducte et proposte publice in quodam sermone in præsentia Regis Francie, de visione Dei sanctarum animarum." fol. 35. b.

Incip. "Quod anime separate existentes in gratia."

9. "Libellus de distinctionibus et causis decretorum, quæstionibus et quarumlibet quæstionum solutionibus, et de consecratione." fol. 37.

Incip. "Liber decretorum distinctus est in tres partes."

Ad calcem, "Explicit libellus, in quo continentur sub paucis verbis omnes distinctiones, omnes cause decretorum, omnes questiones, et cujuslibet questionis sua solutio regulariter determinata, et de consecratione."

10. Abbreviatio totius decreti, versibus hexametris. fol. 40. b.

Incip.

"Si quis in hoc opere . facto per metra studere
Appetit in genere . decreta potest retinere."

Ad calcem,

"Versus decreti . summatim jure repleti,
Cum sit canon ibi . debent in pectore scribi."

11. Tractatulus de baptismo. fol. 42. b.

Incip. "Materia baptismi debet esse aqua pura vel de fluvio, fonte, puteo vel mari."

12. Tractatulus de eucharistia. fol. 44.

Incip. "Materia eucharistiæ est panis de puro tritico, et vinum vitis."

13. Tractatulus de confessione. fol. 45. b.

Incip. "Materia in sacramento penitencie est quilibet peccator."

14. "Abbreviatio decretalium et legum," sive de modo citandi et de divisionibus juris tam canonici quam civilis. fol. 47.

Incip. "Iste est modus abbreviandi in jure."

15. Berengarii [Stedelli, sive potius Fredoli], Episcopi Biterrensis, postea Tusculani, Summa Pœnitentialis. fol. 48.

Tit. "Summa brevis et utilis in foro pœnitenciali et valde necessaria maxime sacerdotibus super hiis noticiam non habentibus."

Incip. "In primis debet interrogare sacerdos penitentem."

Ad calcem, "Explicit summa in foro pœnitenciali brevis et utilis et valde necessaria maxime sacerdotibus super hiis noticiam non habentibus, composita per reverendum patrem Dominum Berengarium, quondam Episcopum Tusculanum."

16. Johannis Andreæ Bononiensis Summula super quarto libro Decretalium. fol. 78.

Cf. art. i. fol. 1.

492.

Codex membranaceus, in folio, ff. 205, sec. fortassis XIII. exeuntis.

1. Azzonis Bononiensis Summa super novem libris Codicis Justiniani. fol. 1.
2. Ejusdem Summa super tribus posterioribus libris Codicis. fol. 160.
Deficit in commentario super tit. xxxviii. lib. xi. de hiis qui ex officio, quod administraverunt, conveniuntur.
3. Quædam de dotibus, etc. fol. 171. b.
4. Ejusdem Summa in quatuor libros Institutionum. fol. 173. b.
5. Ejusdem Summa in quasdam rubricas Digestorum. fol. 193. b.
Tit. "Summa Johannis ad Pandectam."
Hæc omnia Azzonis impressa sunt Papiæ 1494, et sæpe alibi.

493.

Volumen membranaceum, in folio, ff. 78, haud una manu exaratum, sec. XIV., olim Carthusiensium prope Moguntiam.

1. Anonymi Commentarius in Justiniani Institutiones, lib. iv. tit. vi. de actionibus. fol. 1.
Incip. "Ad evidenciosem intellectum materie et tractatus de actionibus oportet nos."
2. Anonymi tractatulus de actionibus, et earum speciebus. fol. 19. b.
Incip. "Quia omnes acciones scripte in arbore reducuntur ad quodlibet de xii. divisionibus."
3. Anonymi tractatulus de successione ab intestato. fol. 20.
Incip. "Quoniam ab intestato successionum materia in corpore juris tam in textu."
4. Repertorium breve juris civilis. [imperf.] fol. 21.
Incip. "Anima hominis cunctis rebus præferenda est; ut c. de sa. sa. ec. l. sancimus."
5. Jacobi de Butrigariis quæstio, an creditor possit agere privativa actione. fol. 22. b.
Incip. "Debitor conventus a creditore non comparet, iudex contumacia."
6. Quæstiones nonaginta duæ de variis casibus in jure canonico, inter quas, quotquot nomina jurisconsultorum habeant, indicare expediat; videlicet,
Quæstio x., disputata per Dominum Azzonem. fol. 24. b.
Incip. "Ticius scholaris Bonon. existens a Martino creditore recepit quandam."
Quæstio xiv., disputata per Dominum Ardiaconem [sic] Carcaxonem. fol. 25.
Incip. "Quidam scholaris pro debito tenebatur captus."
Quæstio xxvi., Guillelmi de Bonis Consiliis. fol. 28. b.
Incip. "Quidam habebat feudum a rege vel ab imperatore."
Quæstio xxvii., ejusdem disputata an. 1273. fol. 29.
Incip. "Statuta duorum legatorum qui diversis temporibus sunt in regno."
Quæstio xxviii., disputata in schola Domini Henrici Anglici per ipsum Dominum Henricum. fol. 29. b.

Incip. "Dominus Octavianus tt. Sancte Marie in via lata Diac. Card."

Quæstio xxix., Magistri Stephani Polani disputata an., ut videtur, 1260. fol. 29. b.

Incip. "Quædam communitas habet jus eligendi seu præsentandi."

Quæstio xxx., disputata an. 1274 per Dominum Jo. fol. 30.